por las cánones de arrendamiento desde septiembre de 2021, hasta fecha de la 

celebración de dicha audiencia, pero que los cánones se habían venido 

consignando a órdenes de ese despacho, donde reposaba la suma de $9.140.000 

(minuto 9, segundo 23). , el cual expresa que en títulos hay NUEVE 

MILLONES CIENTO CUARENTA MIL PESOS a la fecha, ($9,140,000), lo 

que permitía avizorar la mala fe de MAXIBIENES, no siendo objeto de 

valoración por el juzgado. 

Por tanto, afirma que la sentencia y las providencias dictadas seguidamente 

están viciadas de nulidad, al fallarse de hecho y no en derecho; para lo cual

[...]

OCTAVO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

MEDELLÍN, se solicitó la terminación del contrato de arrendamiento 

celebrado con la señora DIANA MARIBEL ORTÍZ RESTREPO, fincándose 

en la mora en el pago del arrendamiento del mes de enero de 2021, por el saldo 

faltante por valor de CIENTO VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS SIETE 

($125.907), y por el mes de febrero de 2021, por $1.117.710, que se adeudaba 

en su totalidad. Este proceso fue radicado bajo el número 

050014189008202100196-00. 

Una vez admitida la demanda, notificada la accionada y acreditada la 

consignación de los cánones de arrendamiento adeudados, además de los